АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	О внесении изменений в
[bookmark: _GoBack]постановление администрации округа от 01.03.2023 г.  № 180

          Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом Тарногского муниципального округа Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению адреса объекту адресации, аннулированию такого адреса, утвержденный постановлением администрации округа от 01.03.2023 г.  № 180, следующие изменения:
 1.1. раздел  2.3. регламента изложить в новой редакции:
 «Результатом предоставления муниципальной услуги является направление (вручение) заявителю (представителю заявителя) решения Уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса  с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре либо решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса».
 1.2. Абзац 1 пункта 2.4.1. раздела 2.4. регламента изложить в новой редакции:
 «2.4.1. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре  принимаются Уполномоченным органом:
 – в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
 – в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления».
 1.3. Абзац 1 пункта 2.4.2. раздела 2.4. регламента изложить в новой редакции:
«Решение Уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются Уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) не позднее одного рабочего дня со дня истечения, указанного в пункте 2.4.1 настоящего административного регламента одним из способов, указанным в заявлении:
 в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования;
 в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу».
           2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                        А. В. Кочкин

image1.jpeg